СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЫРЕСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего созыва
от  20 февраля 2019 г.
№С – 25/4

с. Сыреси

Об утверждении Порядка беспрепятственного посещения  старостой сельского населенного пункта органов местного самоуправления Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики

В исполнение Закона Чувашской Республики от 21.12.2018 № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты сельского населенного пункта на территории Чувашской Республики», Собрание депутатов Сыресинского сельского поселения  р е ш и л о:
	1.  Утвердить прилагаемый Порядок беспрепятственного посещения старостой сельского населенного пункта органов местного самоуправления Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики.
2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сыресинского
сельского поселения                                                                                       Н.Н.Аверьянова

Утверждено
решением Собрания депутатов
Сыресинского сельского поселения
от   20 февраля 2019 г. №С-25/4

[bookmark: _GoBack]
Порядок беспрепятственного посещения
старостой сельского населенного пункта органов местного самоуправления Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики

1. Староста сельского населенного пункта Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики (далее – староста) имеет право беспрепятственно посещать органы местного самоуправления Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики при предъявлении удостоверения.
2. Староста имеет право присутствовать на заседаниях, а также на мероприятиях, проводимых администрацией Сыресинского сельского поселения, Собранием депутатов Сыресинского сельского поселения.
3. Староста имеет право по согласованию с руководителями организаций присутствовать на заседаниях органов организаций, расположенных на территории Сыресинского сельского поселения.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЫРЕС

ИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего созыва

от

20 февраля

201

9

г.

№С

–

25

/

4

с.

Сыреси

Об утверждении

П

орядк

а

беспрепятственного посещения

старост

ой

сельского населенного

пункта

органов местного

самоуправления

Сыресинского

сельского поселения Порецкого

района

Чувашской Республики

В исполнение

Закон

а

Чувашской Республики от 21.

12.2018 № 99 «

Об отдельных

вопросах, связанных с деятельностью и статусом

старосты сельского населенного

пункта на территории Чувашской Республики

»,

Собрание депутатов

Сырес

инского

сельского поселения  р е ш и л о

:

1.

Утвердить

прилагаемый

Поряд

ок

беспрепятственного посещения старостой

сельского населенного пункта органов местного самоуправления

Сырес

инского

сельского

поселения Порецкого района Чувашской Республики

.

2. Настоящее решение

вступает в силу после его официального

опубликования

.

Глава

Сырес

инского

сельского поселения

Н.Н.Аверьянова